Nel decanato della valle di Non e Sole, il pievano di Malè «denunciavit imprimis Iacobum quendam Plezer [Plizer] de Terzolasio esse suspectum aliquo modo de haeresi, eam ob, suo iudicio, causam quod nunquam ad audiendam missam sacram accederet et processiones irridere videretur» e «nescire an sit confessus»⁵⁵⁶. A Castelfondo, invece, il rettore della parrocchiale di San Nicolò testimoniò che «quondam Sebastianus Genetus de Castro Fundi notarius rarissime missas audit et valde suspicatur de vita et mala eius opinione circa fidem, licet de vera scientia nihil certi deponere valeat»; anche Giovanni e i figli Bartolomeo e Nicolò Pichenstein da Castelfondo «non esse confessos neque communicatos»⁵⁵⁷. A Flavon emerse che il vicario della giurisdizione Gaspare Iob da Cunevo si diletta, tra altre irregolarità, a disputare di argomenti sospetti con i sacerdoti del paese e dei dintorni; l'oste Pancrazio, invece, veniva segnalato come ripetutamente assente dalla messa⁵⁵⁸.

551 Il curato «interrogatus denunciavit Slosser et Snaider habitantes in arce Beseni male sentire de fide catholica, et non fuisse confessos, neque communicatos. Item dixit ipsum dominum Osbaldum per triennium non fuisse confessum»; cfr. ADTn, AV, VI, c. 217v. Il signore di Beseno Osvaldo II Trapp, sposato a Ursula von Villingen, morirà nel 1601; cfr. A. GORFER, *Il castello di Beseno nel Trentino*, Calliano (TN), 1980, p. 163.

552 Atti processuali del *Iudex maleficiorum* dei conti Vinciguerra e Giovanni Battista il Giovane (agosto-settembre 1564) sono a Innsbruck, Landesregierungaarchiv, *Ferdinandea* 4, Pars IV, cc. 142-145; cfr. V. ZANOLINI, *Appunti e documenti*, p. 90 e segg.; G. RILL, *Storia dei conti d'Arco (1487-1614)*, Roma, 1982, p. 194.

553 «Ambodeinde fidei professionem, iuxta sacri concilii tridentini fecerunt»; cfr. ADTn, AV, V, cc. 176rv.

554 «Interrogatus se esset aliquis libros prohibitos habens respondit unus»; cfr. ADTn, AV, V, c. 100r.

555 «Presentavit obedienter nonnullos libros, inter quos aderat Biblia Martini Bucerii, quam dixit sibi datam fuisse a Sisto Tachello de Archo, quem librum tamen dixit neque legisse, neque scivisse, fuisse suspectum, cum indicem non habeat»; cfr. ADTn, AV, VI, c. 234r.

556 Cfr. ADTn, AV, III, cc. 91v, 105r; C. NUBOLA, *Conoscere per governare*, cit., p. 426.

557 Cfr. ADTn, AV, III, c. 243r.

558 «Quod vero ad populum suum attineret, [il pievano] manifestavit Gasparem Iob de Cunevo vicarium iurisdictionis Flavoni esse valde de haeresi suspectum et de quo sit publica vox et fama, cuius tamen nulla certa inditia habet, nisi quod sacerdotibus mirum in modum detrahit, et disputat perlibenter cum eis de fide, timet etiam valde, ne seducat dominum Gasparem alio qui bonum iuvenem, et dominum Castrum Flavoni. Itemque quod faciat contractus illicitus, obligat enim secum contrahentes iure iurando, et sibi solvere debeant quidquid inter eos fuerit conventum, contra Constitutiones suae serenissimae celsitudinis, multos propterea esse in plebe sua maxime vero in dicta Villa Cunevi,